АДМИНИСТРАЦИЯ КОБЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 24 марта 2020 года № 16
 с.Кобылки
«Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы
 «Развитие культуры в Кобыльском
 сельсовете Глушковского района
 Курской области на 2019 год
 и плановый период 2020-2021 годы» за 2019 год
         В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ органа местного самоуправления «Кобыльский  сельсовет»  Глушковского района , их формирования, реализации и проведение  оценки эффективности реализации», утвержденным постановлением Администрации Кобыльского  сельсовета Глушковского района от 01.11.2013г. № 26 Администрация Кобыльского  сельсовета Глушковского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие культуры в  Кобыльском сельсовете  Глушковского района Курской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы» за 2019 год.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального обнародования, подлежит размещению на  официальном сайте Администрации  Кобыльского сельсовета Глушковского района  в сети «Интернет».
    Глава Кобыльского сельсовета

    Глушковского района                                              Шахова Г.В.
Утвержден

постановлением Администрации
Кобыльского   сельсовета Глушковского района от «24» марта 2020 г. № 16
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
Муниципальная программа

«Развитие культуры в Кобыльском сельсовете  Глушковского района Курской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы»  (утверждена постановлением Администрации  Кобыльского  сельсовета Глушковского района Курской области № 79 от 14.11.2018г.) за 2019 год

Сведения

о достижении целевых показателей эффективности

реализации  программы «Развитие культуры                                                                                     в Кобыльском  сельсовете  Глушковского района Курской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы» за 2019 год
	№ п/п
	Наименование
целевого показателя программы
	Единица
измерения
	Значение показателей
	Обоснование
отклонений
значений показателя на конец отчетного года (при наличии отклонения)

	отчетный год

	план
	факт

	1
	Среднее число участников клубных формирований в расчете на 1000 человек
	Чел.
	14

	14

	2.
	Удельный вес населения, участвующего в клубных формированиях в расчете на 1000 человек
	%
	7

	7

	3.
	Увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях от общего числа детей
	%
	65
	65

Отчет

об использовании бюджетных ассигнований бюджета на реализацию  программы «Развитие  культуры      в Кобыльском   сельсовете  Глушковского района Курской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы» за 2019 год

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основных мероприятий
	Источник финанси-рования
	Расходы (рублей)

	бюджетные
ассигнования план на 01
января
отчетного
года
	бюджетные
ассигнования на 31
декабря
отчетного
года
	кассовое
исполнение

	Муниципальная программа «Развитие культуры                                                                                     в Кобыльском сельсовете  Глушковского района Курской области»
	Местный бюджет
	1061060,00
	998609
	996607,77

	Подпрограмма 1.

«Искусство»
	Местный бюджет
	1061060,00
	998609
	996607,77

Изменения в муниципальную Программу «Развитие  культуры      в Кобыльском   сельсовете  Глушковского района Курской области» в течение 2019 года не вносились.
Оценка эффективности реализации программы

1. Степень достижения запланированных результатов (достижения целей и решения задач программы (оценка результативности):

Е =  (14/14 + 7/7 +65/65 ) :34 х 100% = (1,0+1,0+1,0+1,0):4 х100% = 100%

Вывод: Степень достижения запланированных результатов удовлетворительная.

2. Степень соответствия фактических затрат местного бюджета  запланированного уровня (оценка полноты использования бюджетных средств):

П =998609/998607,77 х 100% = 100,0%

Вывод: Степень соответствия фактических затрат местного бюджета на реализацию программы запланированному уровню - удовлетворительная.

3. Эффективность использования средств местного бюджета (оценка экономической эффективности достижения результатов):

Э = 100 : 100 = 1
Вывод:  Эффективность использования средств местного бюджета – запланированная.